
V Ý R O Č N Í
Z P R Á V A
2 0 2 2
n a d a č n í  f o n d  i t  p e o p l e



V Z N I K  I T  P E O P L E

V roce 2013 vzniká z iniciativy společnosti
Mironet.cz a.s. nezisková organizace IT People a to
nejdříve jako občanské sdružení, které se později
transformovalo na Nadační fond IT people. 
IT People vede management společnosti
Mironet.cz a.s. v čele s předsedou představenstva
a generálním ředitelem Robertem Novotným.
Původním hlavním cílem bylo získávání studentů
pro studium vysokých škol technického směru. Od
svého vzniku k dosažení tohoto cíle provozoval
řadu podpůrných projektů: vlastní IT tábor,
výstavu IT v pohybu, roadshow se studenty
středních škol i vysokých školách, podporuje
soutěže Robotický den a Česká hlavička apod. Od
roku 2020 se Nadační fond IT People věnuje
zejména projektu Počítače dětem, který vznikl jako
důsledek pandemické situace a nutnosti online
výuky. 

0 2

2022VÝROČNÍ ZPRÁVA IT PEOPLE



2022VÝROČNÍ ZPRÁVA IT PEOPLE

0 3

C Í L E

Aktivity Nadačního fondu se primárně soustředí
na spolupráci studentů, škol a firem v rámci
praktického vzdělávání. Rádi bychom se stali
spojovací platformou pro mladé lidi, školy i
soukromé firmy. Chceme rozšířit, prohloubit a v
neposlední řadě zpropagovat spolupráci mezi
jednotlivými sektory tak, aby si neustále
navzájem přinášely přidanou hodnotu. 

Mezi hlavní cíle se řadí zejména rozvoj,
propagace, podpora a výchova lidí s profesním
zaměřením na technické obory, především v
oblastech informačních a komunikačních
technologií (ICT).

P O S L Á N Í  N A D A Č N Í H O
F O N D U



2022VÝROČNÍ ZPRÁVA IT PEOPLE

0 4

P R O J E K T  P O Č Í T A Č  D Ě T E M

Projekt Nadačního fondu IT people vznikl na jaře
2020 s ohledem na pandemickou situaci a
nutnost online výuky s cílem zajistit starší
techniku od dárců dětem z potřebných rodin pro
online výuku. Aktuálně poskytujeme starší IT
techniku pro formální i neformální vzdělávání
dětí nejen v rodinách, ale i dětských domovech,
nemocnicích, azylových domech, nízkoprahových
zařízeních, školách apod.



Milí přátelé,
projekt Počítače dětem měl přinést jednorázovou
pomoc do rodin, které se ocitly v nouzi z důvodu
protipandemických opatření a nutnosti online
výuky. 
Situace trvala delší dobu, a proto se i naše
krátkodobá činnost změnila na projekt s
dlouhodobým cílem - zajistit všem dětem z
potřebných rodin IT techniku pro online výuku a
zvýšení celkové digitální gramotnosti. Aktuálně se
snažíme pomáhat českému školství s vybavením IT
technikou pro děti ukrajinských uprchlíků, které v
září 2022 nastoupily do povinné školní výuky. 
Pomáháme rodinám, které si z různých důvodů
počítač ani notebook nemohou dovolit, jelikož si
uvědomujeme, že ve 21. století chybějící digitální
gramotnost dítěte ohrožuje jeho budoucnost.
Digitální gramotností rozumíme možnost osvojit si
běžné digitální pracovní nástroje pro kreativní
tvorbu textů, výpočtů, obrázků a další. 
Naším cílem je poskytnout každému dítěti stejné
podmínky na vzdělání, jako mají jeho vrstevníci, a
zajistit mu tak lepší budoucnost. 

S L O V O  Ř E D I T E L E
0 5

Ing. Robert Novotný
předseda správní rady Nadačního fondu IT people a
zakladatel projektu Počítače dětem

2022VÝROČNÍ ZPRÁVA IT PEOPLE



H L A V N Í  Č I N N O S T I  P R O J E K T U

vyhledávání dárců techniky z řad firem i
jednotlivců

vyhledávání potřebných dětí a rodin,
databáze, administrace

komunikace s rodinami, školami,
zřizovateli, státní správou

zajištění svozových míst a dobrovolníků ve
všech krajích ČR

reinstalace, čištění a kompletace techniky

servis a technická podpora

distribuce techniky

rozšiřování povědomí o projektu

popularizace recyklace v souvislosti s
dopadem na životní prostředí

0 6

2022VÝROČNÍ ZPRÁVA IT PEOPLE



3  H L A V N Í  C Í L E  P R O J E K T U
0 7

Zajištění rovného přístupu ke vzdělávání pro
všechny žáky, bez ohledu na prostředí, ze kterého
pocházejí.

CÍL SOCIÁLNÍ
Poskytnutí starší IT techniky od dárců dětem z
potřebných rodin, které si tuto techniku nemohou
pro své formální i neformální vzdělávání dovolit.

CÍL EKOLOGICKÉ ODPOVĚDNOSTI A OCHRANY
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Darování techniky, její recyklace nebo upcyklace
a opětovné využití potřebnými. 

2022VÝROČNÍ ZPRÁVA IT PEOPLE

CÍL VZDĚLÁVACÍ



0 8
N A  Ž I V O T N Í M  P R O S T Ř E D Í  N Á M
Z Á L E Ž Í

Rozsah jakým jsme přispěli k lepšímu životnímu
prostředí je možné vidět na environmentálním
vyúčtování zpracovaného společností ASEKOL. Díky
zodpovědné recyklaci vznikají úspory spotřeby
elektrické energie, primárních surovin, vody,
okyselování prostředí a produkci skleníkových plynů.

2022VÝROČNÍ ZPRÁVA IT PEOPLE

*Environmentální
vyúčtování je
vypočítáváno pomocí
studie životního cyklu
výrobku (tzv. LCA – Life
Cycle Assessment), která
vypovídá o dopadech
výroby a recyklace
jednotlivých
elektrozařízení na
životní prostředí. Studie
zohledňuje všech 6
skupin elektrospotřebičů,
jejichž zpětný odběr
kolektivní systém
ASEKOL zajišťuje.



N A Š E  Č I N N O S T I  V  Č Í S L E C H

0 9

2022VÝROČNÍ ZPRÁVA IT PEOPLE

Více než 8600 rodin již získalo techniku.

Více než 10 000 kusů nové i starší IT techniky.

1 repasovaný počítač připraven v průměru za 3
hodiny.

Průměrný čas od obdržení žádosti k předání
techniky rodině je cca 14 dní.

25 svozových míst.

1 700 Kč je průměrná částka na zhodnocení
jednoho notebooku/u stolního PC se jedná v
průměru o částku 1 100 Kč.

Za rok 2022 jsme přijali 790 000 Kč ve formě
finančích darů a 5 500 000 Kč ve formě nefinančních
darů. 



P O D P O R U J Í  N Á S

2022VÝROČNÍ ZPRÁVA IT PEOPLE

1 0



Z Á Š T I T Y  P Ř Í S L U Š N Ý C H  M I N I S T E R S T E V

2022VÝROČNÍ ZPRÁVA IT PEOPLE

1 1



F O T O G R A F I E  Z
N A Š H O  R O K U
2 0 2 2

2022VÝROČNÍ ZPRÁVA IT PEOPLE

1 2

Instalační centrum na Opatově.

Předání počítačů do ZŠ V Lysé nad Labem.

Zásilkovna nám pomohla s vyzvedáváním
daru od společnosti KBC.



2022VÝROČNÍ ZPRÁVA IT PEOPLE

Předání počítačů do ZŠ k Milíčovu.

Dar notebooku pro velmi
nadaného studenta
gymnázia v Kralupech nad
Vltavou.

Pomáháme českým dětem i za hranicemi
- Základní škola na Filipínách.

1 3



S T R U K T U R A  S P R Á V Y
N A D A Č N Í H O  F O N D U  

SPRÁVNÍ RADA

Nadační fond je právnickou osobou dle občanského zákoníku.
Základním dokumentem nadačního fondu je Statut. Nejvyšším
orgánem je správní rada. Statutárním zástupcem je předseda
správní rady, kterého jmenuje a odvolává správní rada.

1 4

ČLEN SPRÁVNÍ RADY

PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY

Ing. Robert Novotný

IT people o.s., IČ: 019 15 843 - Při výkonu funkce
zastupuje Evženie Novotná

ZAKLADATEL

Ing. Robert Novotný

REVIZOR 

Mr. Cloud s.r.o. IČO: 25728946
Nad Kajetánkou 26, Břevnov, 169 00 Praha
Den vzniku funkce: 8. prosinec 2016

Revizor je kontrolním orgánem nadačního fondu.
Revizor kontroluje plnění podmínek stanovených pro
poskytování nadačních příspěvků a správnost účetnictví.
Jeho funkce je neslučitelná s funkcí správní rady.

2022VÝROČNÍ ZPRÁVA IT PEOPLE

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/25728946/mr-cloud-sro/
https://rejstrik-firem.kurzy.cz/25728946/mr-cloud-sro/


2022VÝROČNÍ ZPRÁVA IT PEOPLE

1 5 H O S P O D A Ř E N Í  N A D A Č N Í H O
F O N D U  Z A  R O K  2 0 2 2

VÝNOSY NADAČNÍHO FONDU 2022
objem přijatých nadačních darů finančních           791 589,67  Kč
objem nadačních darů přijatých nefinančních     5 505 500,00  Kč
provozní dotace                                                   170 000,00  Kč
tržby za vlastní výkony a za zboží                      1 627 427,00  Kč
výnosové úroky, kurzové zisky a jiné                       12 896,03  Kč

NÁKLADY NADAČNÍHO FONDU 2022
objem nadačních darů finančních poskytnutných                0,00  Kč     
objem nadačních darů nefinančích poskytnutých   4 226 000,00  Kč
spotřebované nákupy                                              224 276,41  Kč
služby                                                                  1 195 825,46  Kč
osobní náklady                                                        499 500,00  Kč
daně a poplatky                                                             100,00  Kč
pojistné, bankovní poplatky, kurzové ztráty a jiné       16 197,54  Kč
odpisy dlouhodobého majetku                                  109 975,00  Kč
daň z příjmu                                                              49 400,00  Kč

CELKEM 8 107 412,70 KČ

CELKEM 6 321 274,41 KČ

Podrobný rozpis shora uvedených výnosových a nákladových položek je uveden
v podkladech účetní závěrky nadačního fondu zpracované k 31.12.2022.

Majetkový vklad zřizovatelů nadačního fondu                                           10 000,00 Kč
Konečný zůstatek finančních prostředků nadačního fondu k 31.12.2022   400 713,27 Kč
Aktiva k 31.12.2022 celkem                                                                 5 894 278,96 Kč

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/25728946/mr-cloud-sro/


ROZVAHA

2022VÝROČNÍ ZPRÁVA IT PEOPLE

1 6



VÝSLEDOVKA

2022VÝROČNÍ ZPRÁVA IT PEOPLE

1 7



KONTAKTY

2022VÝROČNÍ ZPRÁVA IT PEOPLE

1 8

ADRESA

Nadační fond IT people 

Hráského 2231/25 148 00 

Praha 4 Chodov

KONTAKTNÍ OSOBA

Ing. Kamila Fáryová

tel: +420 722 983 165

WEB

Bankovní účet je veden u Československé

obchodní banky, a.s. Transparentní účet č.

296983420/0300

www.itpeople.cz

www.pocitacedetem.cz


